

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 82/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. ADENILSO BIASUS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 220/2023
b) **Nr. Licitação:** 82/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 29/12/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Execuções futuras e parceladas de pavimentação de calçadas em passeios públicos e outras áreas públicas, conforme necessário, contemplando pavimentação com blocos de concreto (paver) e em lajotas de concreto com fornecimento de material e mão de obra, destinado a calçadas e passeios públicos, do Município de Xanxerê-SC, nas quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO, COM EXTRUSORA, 15CM DE BASE x 10CM DE ALTURA COM FORMAS PARA UTILIZAÇÕES - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO, COM EXTRUSORA, 15CM DE BASE x 10CM DE ALTURA COM FORMAS PARA UTILIZAÇÕES	500,000	m	46,844	23.421,95
2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 4 CM - COR CINZA (NATURAL) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 4 CM - COR CINZA (NATURAL)	2.850,0	M ²	86,865	247.566,25
3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 4 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 4 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA)	900,000	M ²	106,972	96.274,42
4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 6 CM - COR CINZA (NATURAL) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 6 CM - COR CINZA (NATURAL)	1.000,0	M ²	97,183	97.182,62
5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 6 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20x10, ESPESSURA 6 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA)	250,000	M ²	121,122	30.280,57
6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM LAJOTA DE CONCRETO DE 45x45, ESPESSURA 4 CM - COR NATURAL (CINZA) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM LAJOTA DE CONCRETO DE 45x45, ESPESSURA 4 CM - COR NATURAL (CINZA)	750,000	M ²	98,019	73.514,17
7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM LAJOTA DE CONCRETO DE 45x45, ESPESSURA 4 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM LAJOTA DE CONCRETO DE 45x45, ESPESSURA 4 CM - COR VERMELHO (GUIA E ALERTA)	250,000	M ²	112,827	28.206,69

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO EXISTENTE	-500,000	m	15,107	7.553,33
	REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO EXISTENTE				

Total do Participante: 604.000,00

Total Geral: 604.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 29/12/2023

.....
ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO